Oratio

5 Sed quero nunqd sancti vident onones nostras.
R. fm. R. vbi supra quod licet anime sanctor natu-
rali cognitione non cognoscat oia que sunt in bac-
vita & maxime interiores motus cordis. quia soler
deus scrutatur corda. de simo. c. tua in si. tame in
verbo vident ea que decet eos de nostris acibus
cognoscere. de quor quilitate sunt illi actus quibus
eos oramus orando. quia ad eoz gloria promet quod
ad eos habeamus necesse recurrere. et quod ipsi prebeat
nobis auxiliu ad salutem.

4 Quod debet fieri oratio: R. vt colligo ex R. vbi
supra. q. v. vi. & vii. et Tho. xxiij. q. lxxij. Mo. et
Jo. an. vbi s. quod debet fieri cum septem conditionibus
Ieu socijs. Et promo cum humilitate Judith. ix. Hu-
milium & mansuetoz semper tibi placuit depeccatio.
Ecclesiastici. xxxv. Oratio humiliantis se tc. p. s.
Exaudisti oratione humilium. Nec humilias duo
debet habere. primo diffidentiam proprie virtutis.
hoc est reputes te indignum exauditione. Secundo co-
fidentiam de dei misericordia ne desperes sicut eccl-
esia facit que semper in fine ononis dicit. pro dominum
nonstrum biesum rationem tc. q. d. O domine non ad me aspi-
ties: hoc ad misericordia salvatoris. & ad aduocatam
Maria. sic vide quod in letanys dicit pro passionem.
per crucem tc.

5 Secundo cum bona dispositione: seu contritione
suor peccator. quia cum is qui displicet ad interce-
dendum mutum irati animus potius ad deteriora
puocat. Dicit Bre. iij. q. vii. in grauibus. et. xlj.
dist. S. j.

6 Vix oratio peccatoris exaudiatur: R. vt colligo
ex. R. i. & Tho. vbi s. quod aut peccator alique petit
vt peccator. i. fm desiderium peccati. & tunc non ex-
auditur ex misericordia. hoc bene quodque ad vidi-
tam. dominus promitte amplius ruere in peccatis. Vix
Aug. Quedam negat te proprio quod cocedit iram. Et
sic intelligit illud Prover. xviii. Qui declinat aur*em*
su*m* ne audiat lege: oratio eim execrabilis erit. Aut
peccator orat ex desiderio bono nature. et sic deus
exaudit non quasi ex iusticia. quia talis non mere-
tur. sed ex misericordia. si tamen alie conditions
concurrent.

7 Sed quid si orat pro alio. nunqd exaudiatur: R.
quod aut orat vt minister eccliesie. & sic exauditur. j. q.
j. c. dictum est. Aut orat vt priuata prosona. & sic non ex-
auditur peccator pro alio orans. Et sic intellige. c. si
quis inquit. t. c. ipsi sacerdotes. t. c. sacrosancta. &
c. necesse. j. q. i. Hoc est quod si ille qui inducit pecca-
torem ad orandum pro se sit bonus tunc peccator ex-
auditur: non pro suo hoc pro merito poscentis. d. c. di-
ctum est. Sed aduerte quod hic & in. S. precedenti acci-
pitur peccator: ille qui est in mortali: nec de eo est
attritus vel contritus. quia licet quis esset in pec-
cato. tame de eo dolet et proprio abstinere & satisfa-
cere. tunc non habet locum istud hoc illud quod dicit
Aug. sup. Jo. omel. xljij. Si tu peccator deus
non exaudiret frustra ille peccator publicanus oeu-
los in terra demittens & peccator peccator diceret.
Domine proprio esto mihi peccator. cuius con-
trarium ibi patet. quis descendit iustificatus. & ideo
tales exaudientur.

C Tercio debet esse oratio associata cum brevi. &
quio. Math. vi. Cum oraueritis nolite multum lo-
qui. facit de con. di. v. c. non mediocriter. hoc contra
rium rationem. Luce. xvii. dicit. semper oportet orare et
nunqd deficere. Item Luce. vij. dicit quod pronoctauit
orando. Et Luce. xxiij. dicit quod pliuxi orauit. fa-
cit. lxxvj. di. c. nosce. Ad quod dicendum quod oratio
non solum fm sua causam: que est desiderium chari-
tatis. sed etim fm seipsum potest esse diuina. Et quod
ego dico quod debet esse brevis. Hoc intelligo taliter
ne immorantibus nobis aliud cordi nostro inserat
inimicus. Et ideo sancti patres aliquantul*m* ora-
bant. & postea aliquid operis faciebant. deinde ad
oratione redibant sic et nos non ita debemus pli-
gare oratione quod in ipsa repleamur vaganionibus
hoc potius eam brevem facere ut cum fervore eam ex-
pleamus. Et hoc est quod dicit Aug. ad pbro. mul-
tum loqui in orando est re necessaria superflus age-
re verbis. Cum plerum hoc negotiis plus geniti-
bus quod sermonibus agat. Et hic loquitur de oratione vo-
luntaria non de illa quod est de necessitate. vt officiis de
ris et hmoi.

C Quatum oratio debeat esse vocalis: R. fm. R. i.
vbi s. q. iij. quod duplex est oratio. Quedam communis.
scz quod pro ministros eccliesie in psone totius populi
deo offerent. & talis debet innotescere populo pro
quo offerent vt excitetur ad devotionem. & ne possit
suspiciari in ministris eccliesie illius ordinis omissione
et ideo talis debet esse vocalis. Alia est oratio sin-
gularis psone. s. que offerent ab homine: inquantum
est singularis psone. siue pro se oret siue pro alio. et ta-
lis oratio quod si sit necessarii quod sit cum sensibili
voce: nisi ad hoc hoc sit obligatus ex voto: tamen
quod expedit ad meritum. vt mentali adiungat vo-
calis. vt provocalem seruor cordis amplius excitef.
Et quadam enim naturali unione anime ad corpus
motus corporis diversimode affectiones anime
excitant & immutat. Si tame in casu vocalis ora-
tio remitteret interiorē seruorē. tunc non esset voca-
liter orandum oratione singulari. quod enim ex excessu
fervoris mentis prumpit hoc in vocalem oninem
Potent etim fieri vocalis oratio ad redditione debi-
ti. vt patet homo fm totum quod habet deo seruat. Et
illud Math. vi. orantes nolite multum loqui. In-
telligendum est fm Aug. ad pbro bandum quod non est lo-
quendum multa. s. vt multa locutio sit efficac ad ex-
auditione quo eloquentiores erimus. quod deus princi-
paliter ad intentione aspicit. Proprietate subiungit
Aug. ibidem non deest multa precatio. si seruens perse-
uerat intentio.

C Quarto requirit oratio quod fiat cum bona inten-
tione et seruenter. Sed hic queritur. Vix oratio vo-
calis sine mentali attenzione sit efficac: R. fm. R. i.
vbi s. q. vi. quod triplex est efficacia ononis. Prima &
in merendo seu satisfaciendo. Secunda est in impe-
trando. Tertia est oranter spiritualiter et sensibiliter
reficiendo. Vnde nullum istarum habet vocalis ora-
tio: nisi eam concomitent concors meditatio. Mo-
ralis enim non est actus exterior. nisi pro coporatione
ad actum rationis interiorē. Aduerte tame quod intentio
debita & actualis si adsit in pn. vocalis oratione.

- liger postea mens emagel: nūs talis euagatio interrupat paupērā intentionē p contrariā intentionē; sic est meritoria et impetrativa oīo vocalis sine attentione p virtutē paupērā intentionis. sicut cūz quis p bonā intentionē incipit pegrinari vī elemosynā dare: totū sequens est meritoria vīture intentionis pme. q̄uis cesseret sua intentionē actualis. Sed talis oīo sine attentione nō h̄z terciā efficaciam. s. spūaliter reficiendi orantē nisi q̄diu eā cōcomitātē attentio actualis. Et sic intelligit illud pme Cor. xiii. Si oīem lingua. t spūs meus nō orat mens mea sine fructu est. s. spūalis refectionis.
11. **C**ed q̄i diceb̄ p euagationē internemire p̄iam intentionē. lk. iieet Ric. nō declaret. Dic q̄i tūc q̄i h̄z voluntarie alia cogitat nō p̄tinēt ad oīonem. Et de hoc vide s. More. S. xxvij. Et quō est p̄tūnū Vnde dicit Lypsi. de orōne dñica. Quō audiri te a deo postulas: cū ipse te nō audias. Et Ber. eau lamur nobis deesse grām. h̄iustus ipsa grā con querit nōnullos deesse sibi: Et cassianus. Mūnq̄ erat q̄ijs enī flexis genib⁹. si vagatione distrahitur. Propterea dicit Lypsi. Mūbil aliud cogitet alijs q̄ id solū q̄d p̄cat. facit de cōle. dist. j. c. q̄i ante. t dist. v. nunq̄. Et est enī adiuentū q̄ tri p̄t applicari intētō orōni vocali. s. aut appli cando eā ad verba que dicunt̄. aut ad illud quod petitur. aut ad illū cui oratio porrigit̄ t q̄cūq̄ isto rū modez adsit intentionē nō ē inefficaz oīo ad sati faciendū. Et ego dico nec ad impetrāndū vī refici endū. Sed scđa intentionē melior est q̄j p̄ma et tercia q̄ secunda. Vnde Hugo de vīture orādi. Pura inquit oratio est q̄i et abundantia deuotionis ita mens accendit. vt cū se ad deū postulandū cōuer tur p̄ amoris eius magnitudine etiā petitionis sue obliuiscat. Nam aliquī nimia attentio ad verba posse esse impeditiuā orōnis. s. q̄i h̄o vult nūmis in p̄ticulari cogitare de verbis. q̄i fm pbm. q̄ topicor. Non possum⁹ multa cogitare simul. vñ sufficit q̄ p̄ma intentionē sit talis q̄ sufficiat ad integrā informationē verbor̄. Et ideo Hugo vbi supra dicit. Oratio pfecta esse omnino nequit si eā meditatio nō concomiteat aut precedat. H̄is omibus cōcor. Tho. vbi supra. De hoc vide More S. xxvij.
12. **C**inquo requirit orō q̄ vītū ad salutē petat et sic est petere iuste.
13. **C**et vītū sit aliquid determinate petendū in oīone's. lk. fm Ri. vbi supra. q. iiiij. Quēdā sunt q̄b̄ non possim⁹ malevit. sicut vītutes. grā et gloria. t talia determinata petida sunt in orōne. Quēdā sunt q̄ bus possim⁹ vītū bene t male. sicut habere dīnit̄as. filios. vītōē t h̄mōē. t talia nō sunt determinatae perēda in orōne. h̄z sub cōditōe. s. si deus p̄uidet illa ad salutem n̄am vītula. Quēdā sunt quib⁹ vītū bene nō possim⁹. sicut petis t h̄mōē malis. t talia nō sunt a deo perēda in orōne.
14. **C**ed cur aliquid petim⁹ cū deus sciat q̄ indigem⁹ lk. fm q̄ dicit Aug. in ep̄la ad pbā. Ille q̄ nouit quid nobis necessariū sit p̄usq̄ petim⁹ non volūtē nostrā vult̄ sibi p petitionem n̄am innoteſce ſequia. cā nō p̄t ignorare. h̄z vult̄ exercere in om̄.